

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES COLIFORMES FECAIS	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	336,00	UN	10,00	3.360,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES PSD4- AD	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	8,00	UN	460,00	3.680,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANÁLISES CFME PORTARIA 2914/2012	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	4,00	UNI	1.650,00	6.600,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE ANÁLISE CIANOBACTÉRIAS-ÁGUA BRUTA	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	20,00	UN	110,00	2.200,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE ANÁLISE BACTHETEROTRÓFICA	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	92,00	UN	10,00	920,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES COLIFORMES TOTAIS	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	96,00	UN	10,00	960,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES CONAMA 357	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	4,00	UN	1.300,00	5.200,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES ESCHERICHIAS	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	24,00	UN	10,00	240,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ANALISES PSD4- AT	FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	10.743.183/0001-99	4,00	UNI	460,00	1.840,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA TIPO MACADAME	ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA ME	10.433.690/0001-26	500,00	M3	24,90	12.450,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA P/ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO	ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA ME	10.433.690/0001-26	500,00	M3	29,40	14.700,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE REFORMA E COLOCAÇÃO DE PARALELEPIPEDOS	JOSE CARLOS BERNARDES ME	06.072.790/0001-05	500,00	M2	22,00	11.000,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE REFORMA E COLOCAÇÃO DE LAJOTAS	JOSE CARLOS BERNARDES ME	06.072.790/0001-05	500,00	M2	20,00	10.000,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE ACESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	DIGITAL TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA	08.640.413/0001-42	12,00	MS	1.380,00	16.560,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	HORA TÉCNICA PARA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO	DIGITAL TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA	08.640.413/0001-42	50,00	HRS	110,00	5.500,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	4,00	UN	1,80	7,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UNI	4,27	21,35
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UNI	9,81	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 2/4

**CNPJ: 95.785.267/0001-48**  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COPO PLASTICO - 180 ML C/100UN (X25) P/AGUA	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UNI	3,385	16,93
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	7,00	UNI	4,73	33,11
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 16X18	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	KG	7,65	7,65
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FERRO CA -50 8-0MM 5/16	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	BR	19,90	39,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	5,00	UNI	21,50	107,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FERRO CA-60 4-2MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	BR	5,03	10,06
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERROTE	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	PÇS	48,85	48,85
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINAS DE COURO, Nº 42	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	PAR	50,66	101,32
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TELA PLASTICA PRETA PINTEIRO 1"X1,5M	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	M	4,40	8,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO ENXADA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	6,50	6,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	HERBECIDA FRASCO 02 LITROS	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	21,75	21,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	8,90	8,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA LATEX	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	PAR	42,90	42,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINAS DE COURO, Nº 42	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	PAR	27,50	55,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA CAQUIZEIROS	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	8,50	8,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA CARAMBOLA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	6,50	6,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ADUBO ORGANICO DE AVIARIO MOIDO - SACA 40 KG	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	8,50	8,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA LIXIA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	18,00	18,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA TANGERINA MEXERICA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	7,90	7,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA LARANJA BAHIA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	7,90	15,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA PITANGA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	6,50	6,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA LARANJA AÇUCAR	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	7,90	7,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA JABUTICABA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	29,00	29,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDA TANGERINA PONKAN	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	7,90	7,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 3/4

**CNPJ: 95.785.267/0001-48**  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FECHADURA PORTÃO ALUMINIO 603/11	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	PÇS	37,00	74,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAL HIDRATADO sc C/ 20 Kg	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	7,70	15,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAPACETE COM VISEIRA APROVADO PELO INMETRO	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	UNI	120,00	120,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOMBA IMERSÃO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	170,22	170,22
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE RETROESCAVADEIRA	ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM LTDA-ME	07.258.202/0001-87	500,00	HRS	70,00	35.000,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	60.160.546/0001-31	1,00	UN	686,00	686,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COPO PLASTICO - 180 ML C/100UN (X25) P/AGUA	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	25,00	UNI	2,85	71,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	3,00	UN	6,12	18,36
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE CONserto DO RELOGIO PONTO	RELOMAX COM. E MANUT. DE RELOGIOS LTDA	13.173.591/0001-40	1,00	UNI	260,00	260,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE HORTELA CAIXA COM 10 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	UNI	2,60	5,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UN	1,76	8,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UNI	7,58	37,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	CX	1,92	3,84
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE MACA 15 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	UNI	2,87	8,61
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	UNI	2,305	6,92
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	24,00	LT	2,69	64,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA ERVA DOCE C/ 10 SACHES	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	CX	2,854	8,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL GEL 70 % GEL	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	FRS	4,10	4,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL, 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	UNI	4,05	8,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PANOS DE COPA	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	6,00	UN	2,74	16,44
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TOALHAS DE ROSTO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	6,00	UN	3,90	23,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE CONserto DE CADEIRAS E ESTOFADOS	MAURICIO MERIZIO	027.534.019-85	1,00	UNI	70,00	70,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO COLOCAÇÃO DE PROTEÇÃO PARA-CHOQUE VEICULOS	MAURICIO MERIZIO	027.534.019-85	1,00	UNI	20,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESPONJA DE ACO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UNI	2,99	2,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 30 LITROS, (59X62) PACOTE COM 20 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	PCT	8,90	17,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL GEL 70 % GEL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	20,00	FRS	3,60	72,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	6,00	UN	1,31	7,86
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACOS DE LIXO 80X105X0,12 (100LTS/KG)	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	5,00	KG	5,68	28,40
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	132.743,83